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Protokół 12/2020 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 19 października 2020 roku 

 

 

WAK.0012.4.12.2020 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie  

za 2019 r. oraz plan pracy na 2021 r.  

4. Przedstawienie pomysłów Stowarzyszenia Kulturalny Serock dotyczących polityki 

senioralnej. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Przewodnicząca zaproponowała przesunięcie punktu 5 porządku obrad do punktu 3. 

Wszyscy obecni radni głosowali za przyjęciem zmiany.  

 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

   

  Pani Przewodnicząca przekazała głos Skarbnik Powiatu Legionowskiego Pani 

Katarzynie Rembelskiej.  

Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w planie budżetu. Poinformowała, iż 

uchwała wprowadza zmianę dotyczącą Centrum Integracji Społecznej w Legionowie – CIS. 

Do planu dochodu i wydatków wprowadzona została kwota 14,4 tys. zł. Są to środki  

w formie dotacji docelowej z Gminy Nieporęt na realizację przez CIS zadań reintegracji 

zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez Gminę. Z tą 

zmianą wiąże się załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały. Ze względu na to, iż środki 

przekazano w formie dotacji dokonano zmian również w załączniku nr 3 oraz nr 5 do 

uchwały. Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż załącznik nr 5 dotyczy kosztów  

i przychodów Centrum Integracji Społecznej w Legionowie.  
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Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Skarbnik za przedstawienie projektu uchwały,  

a następnie zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 

uchwały. Wynik głosowania: 

 

7  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Legionowie za 2019 r. oraz plan pracy na 2021 r.  

 

  Pani Anna Gajewska poprosiła o zabranie głosu Panią Grażynę Okarską, Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie.  

Pani Grażyna Okarska na prośbę Przewodniczącej Komisji rozpoczęła od przedstawienia 

planu na 2021 r. Poinformowała, iż w planie uwzględniono m.in zadania wynikające  

z przepisów prawa z uwzględnieniem zapotrzebowania, rejonu działania, poziomu zgłoszeń 

i innych okoliczności. Poradnia jest w momencie, kiedy o planach decydują inne 

okoliczności w sposób zasadniczy.  

Pani Dyrektor poinformowała, iż już w ubiegłym roku szkolnym, Poradnia zrealizowała 

działanie, jakim była przeprowadzka Poradni. Przeprowadzka była zaplanowana na I 

semestr ubiegłego roku szkolnego i odbywała się równolegle z pracą diagnostyczną Poradni 

oraz wszelką inną podstawową i merytoryczną działalnością Poradni. Od 1 września do 19 

grudnia 2019 r. Poradnia przeprowadzała się do nowej siedziby. Jednocześnie na II semestr 

ubiegłego roku szkolnego zaplanowano utworzenie i uruchomienie w Poradni ośrodka 

wczesnego wspomagania rozwoju dla małych dzieci z niepełnosprawnościami, co wymagało 

przygotowania w I semestrze. Należało odpowiednio przygotować koncepcję, zadania oraz 

procedury, a także zrekrutować zespół oraz zreorganizować administrację Poradni, aby 

mogła podjąć o wiele szersze działania. Pani Grażyna Okarska poinformowała, iż to 

wszystko udało się zrobić. Symbolicznie otworzono nową siedzibę 6 marca 2020 r. po czym 

zdarzyła się epidemia, która zdezorganizowała działalność całej poradni. Z punktu widzenia 

podstawowych planów, epidemia spowodowała, iż Poradnia musiała zawiesić działalność. 

Poradnia zatrudniła od 1 stycznia zespół składający się z dwóch logopedów, dwóch 

terapeutów i jednego pedagoga – specjalistę od terapii pedagogicznej dla dzieci w 

przedziale 0-6 lat. Do momentu zamknięcia poradni przez pandemię COVID-19 nie udało 

się zrekrutować dzieci do tej terapii, następnie nie było takiej możliwości ze względu na 

lockdown placówek szkolnych.  

Pani Dyrektor poinformowała, iż w ubiegłym roku szkolnym poradnia zarejestrowała 2,1 

tys. osób, co stanowi spadek o około 200-300 osób w stosunku do danych z poprzednich 

lat, natomiast nastąpił znaczący spadek wykonywania badań diagnostycznych. W ostatnich 

latach wykonywano ich około 3,5 tys. W I semestrze ubiegłego roku szkolnego wykonano 

ok 1,5 tys. badań, podczas gdy w II semestrze wykonano jedynie 490 badań. 

Najważniejsza działalność poradni to wydawanie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego, którą na terenie Legionowa może wydawać jedynie Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna. Ważne było, aby orzeczenia które traciły ważność z końcem roku uległy 

przedłużeniu. Cała uwaga w momencie wystąpienia lockdown-u skoncentrowała się na 

pracy zespołu orzekającego. Dzięki temu Poradnia wydała 532 orzeczenia, tyle samo co w 

ubiegłych latach. Poradnia nie miała zaległości w wydawaniu orzeczeń.  

Początek nowego roku szkolnego to powrót do normy. Dzieci wróciły do szkół, Poradnia 

również została otwarta, przygotowała gabinety zgodnie z reżimem sanitarnym. Poradnia 

poszerzyła diagnostykę o terapię integracji sensorycznej, jednak nie prowadzi działań  

w bezpośrednim kontakcie z Klientem. Jeśli w przyszłym semestrze sytuacja związana  

z pandemią ustabilizuje się, poradnia rozpocznie taką działalność, jednakże w pierwszej 

kolejności będzie trzeba odzyskać zespół, ponieważ umowy nie zostały przedłużone,  

a następnie przebadać dzieci. W momencie kiedy wprowadzono obostrzenia i zawieszono 

bezpośredni kontakt, powstało wyobrażenie o większym zapotrzebowaniu pomocy 

psychologicznej. To się ujawnia tym, iż w Poradni występuję większe zapotrzebowanie  

o nauczanie indywidualne z powodów psychiatrycznych. Poradnia uruchomiła wiele form 

dostępu do wsparcia psychologicznego (Skype, telefon zaufania). Do Poradni nie ma 

swobodnego dostępu, ale można zgłosić się poprzez złożenie wniosku. W ciągu tygodnia 
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ze strony Poradni następuje kontakt w sprawie złożonego wniosku. Poradnia uruchomiła 4 

kanały składania wniosku: przed wejściem Poradni do urny, wysyłka pocztą, wysyłka 

mailem lub poprzez platformę e-PUPAP. 75%-80 % wniosków składanych jest osobiście. 

Poradnia odnotowała dużą ilość zgłoszeń dotyczących chęci skorzystania z konsultacji 

psychologicznych, które są prowadzone w formie konsultacji telefonicznych, również poza 

standardowymi godzinami pracy Poradni. Poradnia zakupiła w tym celu telefony 

komórkowe. Podstawowa działalność Poradni również jest prowadzona. Rodzic, który 

zgłasza się do Poradni z dzieckiem, otrzymuje diagnozę oraz zalecenia dla szkoły, dla 

nauczyciela oraz dla rodziców, jak postępować.  

Jeśli chodzi o plany, to Pani Grażyna Okarska poinformowała, iż w obecnej sytuacji można 

planować działalność na okres miesiąca lub półtora, ponieważ sytuacja zmienia się 

dynamicznie. 

Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Dyrektor i zwróciła się do Radnych, czy mają 

pytania do Pani Grażyny Okarskiej.  

Radna Aleksandra Bednarek zwróciła się z pytaniem, czy aktualnie nie są prowadzone dla 

dzieci żadne terapie? 

W odpowiedzi Pani Grażyna Okarska poinformowała, iż rozpoznano jakich terapii dzieci 

potrzebują, czyli logopedycznej, integracji sensorycznej i terapii ruchowej oraz 

wspomaganie rozwoju społecznego. 

Pani Aleksandra Bednarek doprecyzowała pytanie, co Poradnia może zaoferować  

w przypadku, gdy rodzić przychodzi z dzieckiem np. które się źle zachowuje? Czy Poradnia 

oferuje spotkania indywidualne terapeutyczne, spotkania grupowe dla dzieci, które mają 

problem z nauką? 

Pani Dyrektor w odpowiedzi poinformowała, iż w przypadku, gdy do Poradni zgłasza się 

rodzic z dzieckiem, które jest trudne wychowawczo, wówczas dziecko jest objęte diagnozą 

psychologiczną oraz pedagogiczną, Poradnia zwraca się również po informacje do szkoły. 

Po zdiagnozowaniu dziecka wydawana jest opinia z zaleceniami dla nauczycieli oraz 

rodziców. Poradnia udziela również wsparcia w szkole przy wdrażaniu zaleceń. 

Rozporządzenie o pomocy psychologiczno-pedagogicznej wskazuje zadania szkoły  

i przedszkola w zakresie wsparcia psychologicznego. Poradnia, która jest jedyną placówką 

w powicie legionowskim, skupia się na wydawaniu diagnoz, opinii i orzeczeń  (wyłączna 

kompetencja Poradni). W Poradni działają 3 zespoły orzekające, każda liczy 5 osób. Pani 

Grażyna Okarska dodała, iż w Poradni utworzono grupę psychoterapii grupowej dla 

nastolatków, w której uczestniczyło 8 osób. Poradnia organizuje również terapie rodzinne. 

Dodatkowo, jeśli ze strony klienta wystąpiłaby chęć prowadzenia terapii, to Poradnia stara 

się to zorganizować.         

Przewodnicząca Komisji zaproponowała Pani Grażynie Okarskiej, aby wzięła udział  

w pracach związanych z opracowaniem Programu Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Legionowskiego, ponieważ wiedza i doświadczenie Pani Dyrektor byłby przydatne.  

Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Grażynie Okarskiej za udział w posiedzeniu Komisji.  

 

5. Przedstawienie pomysłów Stowarzyszenia Kulturalny Serock dotyczących 

polityki senioralnej. 

 

  Pani Anna Gajewska przypomniała członkom Komisji, iż jakiś czas temu Komisja 

prowadziła rozmowy na temat polityki senioralnej i współpracy seniorów z dziećmi. 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Pani Annie Kutkowskiej, Prezes Stowarzyszenia 

Kulturalny Serock, która przedstawiła pomysł na działania, które można w tym zakresie 

realizować.  

Pani Anna Kutkowska poinformowała, iż od roku prowadzi teatr dla seniorów. Pomysł na 

utworzenie teatru powstał podczas, gdy seniorzy wyszkowscy przyjechali do Serocka na 

obchody Dnia Seniora i wystawili sztukę pt. „Rzepka”. Pani Prezes poinformowała, iż 

prowadziła w tym czasie z seniorami projekt „Rola Folklora – czyli serockie poszukiwania 

lokalnej obrzędowości i gawędy o dawnych zwyczajach”. Zaproponowała uczestnikom, aby 

po zakończeniu projektu „Rola Folklora” przygotować sztukę teatralną. Wystawiono 

wówczas „Ptasie radio”, a niedawno odbyła się premiera przedstawienia „Milczący Sfinks”, 

przybliżające postać Jerzego Szaniawskiego. Pani Anna Kutkowska poinformowała, iż 
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następnym pomysłem jest połączenie seniorów z grupą teatralną dzieci, którą również 

prowadzi i przygotowanie sztuki „Księga Wielkich Życzeń”. Jest to film, który 

wyreżyserował Sławomir Kryński, fabuła dotyczy pożaru domu dziecka. Dzieci zostają 

umieszone w Sanatorium dla osób starszych. Miedzy dziećmi i seniorami rodzi się przyjaźń. 

Głównym przesłaniem scenariusza jest to, że miłość jest najważniejsza na świecie. Grupa 

pracuje także nad obrzędem Dziadów. W tym projekcie również dzieci współpracują  

z seniorami. Pani Prezes wyraziła opinię, iż taka współpraca jest bardzo dobra zarówno dla 

samotnych seniorów, którzy rozkwitają i odżywają w towarzystwie dzieci, jak i dla dzieci, 

dla których obecna sytuacja może być trudna do zrozumienia.  

Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby Stowarzyszenie Kulturalny Serock złożyło 

wniosek do Zarządu Powiatu. 

Pan Przemysław Cichocki powiedział, iż jest to ciekawa inicjatywa, zwłaszcza że wiele się 

mówi o łączeniu pokoleń i Zarząd na pewno pochyli się nad wnioskiem. Podziękował Pani 

Annie Kutkowskiej za  obecność na posiedzeniu. 

Pani Aleksandra Bednarek zwróciła się z pytaniem do Pani Prezes Stowarzyszenia 

Kulturalny Serock, w jaki sposób przekonać ludzi, aby zaangażowali się we współpracę  

z seniorami, aby zechcieli ich aktywizować?  

Pani Anna Kutkowska odpowiedziała, iż seniorzy sami się do  niej zgłosili, natomiast jak 

przekonywać innych? Pani Prezes odpowiedziała, iż seniorzy mają duży dystans do siebie  

i sami z siebie dzielą się swoimi doświadczeniami, a czerpanie od nich mądrości życiowych 

i uzyskiwanie porad jest bezcenne. Pani Anna Kutkowska dodała, iż w Polsce jest 

organizowany festiwal teatralny dla grup międzypokoleniowych i być może udałoby się 

wziąć udział w nim i zaistnieć. W tym roku festiwal odbył się we wrześniu.  

Pani Aleksandra Bednarek poprosiła o przesłanie informacji o festiwalu. 

Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Prezes za udział w Komisji.   

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Do protokołu Nr 11/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 21 września 2020 roku nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 11/2020, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

8  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.  

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Pan Michał Kobrzyński nawiązał do wypowiedzi Pani Anny Kutkowskiej  

i poinformował, iż w Legionowie nawiązuje wiele kontaktów z seniorami i uważa, że są 

prężnie działająca grupą. Młodzież może czerpać wzorce z osób starszych.  

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

              Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


